

# Leszek Gruszczyński

---

## Globalizacja : szansa czy zagrożenie? : [recenzja]

---

Pisma Humanistyczne 3, 82

---

2001

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Recenzja

Artykuł Anety Bąk jest krótkim tekstem poświęconym niektórym zagadnieniom związanym ze zjawiskiem globalizacji, odniesionym w szczególności do sytuacji Polski u progu integracji ze strukturami europejskimi. Noszący charakter eseju tekst napisany jest poprawnym, zrozumiałym językiem nie utrudniającym lektury.

Wstępna część artykułu poświęcona jest przede wszystkim podstawowym rozważaniom na temat definiowania globalizacji, jej genezy i podstawowych cech. Rozważania te nie wyczerpują oczywiście całości tych zagadnień, ale biorąc pod uwagę zamierzoną (niewielką) objętość tekstu uznać można, że są zadowalające i pokazują istotę globalizacji.

Zasadniczą część artykułu stanowią rozważania poświęcone krótkiej analizie wskazanych w tytule polskich szans i zagrożeń związanych z globalizacją. Wskazuje między innymi konsekwencje globalizacji dla rynku pracy, wizje peryferyzacji gospodarczej, przemian kulturowych. Zapewne takich pozytywnych i negatywnych konsekwencji można wskazać więcej, tym nie mniej w przedstawionym mi tekście znalazły się te najważniejsze.

Artykuł Anety Bąk niewątpliwie jest dobrym przyczynkiem do rozważań nad pozytywnymi i negatywnymi konsekwencjami procesu globalizacji. Pokazuje dobrą orientację autorki w poruszanych zagadnieniach. Mocną stroną tekstu jest wzbogacenie go o informacje statystyczne, ekonomiczne pokazujące zaawansowanie polski w makrostrukturalnych procesach globalizacyjnych. Świadczy to o umiejętności Autorki w zakresie wiązania rozważań teoretycznych z danymi empirycznymi.

Dr hab., prof. UŚ Leszek Gruszczyński.